Sacris, e, sacer, aptus ad sacram.

Sacris, hostia absolute. Fest.

Sacres porci, id est sacri, appellabantur qui puri essent ad sacrificium, ut immolarentur quum primum depulsi essent ab ubere: id autem contingebat die circiter decimo à parti: & ob id appellabantur ab antiquis sacres, quod cum ad sacrificia idonei primùm essent.

xi 4 Græc.

Græc. ζεύς ἀρι. Plaut. in Menach. sc. 2. a. 2. Quantū hic porci sunt sacres: Ita quidem Varro (ex quo hæc desumpta sunt) citat hunc locum Plauti; qui tamen locus ita vulgo legitur; — quibus hic pretiis veneunt porci Sacres, sinceri, &c. Vide de illis porcis plura apud ipsum Varronem c. 1. & 4. lib. 2. de re rust. vel etiam apud Lambinum in hunc locum Plauti.

Sacramētū, Pecunia dicebatur à duobus contendentibus in jure deposita, ea conditione ut qui viciisset, suam auferret; victi vero æratio cederet. Varro autem quid propriè veteribus fuerit explicat l. 4. de Lingua, his verbis: Sacramētū à sacro: & qui percibat, & qui inscribatur, uterque quingenta æris ad Pontificem deponebat: de aliis item rebus alio certo numero. Qui judicio vicerat, suum sacramētū à sacro auferrebat: victi, ad ætarium redibat, id est, vietus ea pecunia, quam deposuerat, mulctabatur in pœnam iniustæ litigationis, quæ æratio cedebat. Cic. lib. 9. Epist. Pugna, si me amas, nisi arguta apparebunt ut sacramento contendas mea non esse. Idem de Oratore, Agerent enim tecum Pythagorei, quibuscum tibi justo sacramento contendere non licet. ¶ Injustis vindiciis & sacramētū fundos alienos petere. Cicer. pro Milone. Sacramētū item, interprete Festo, dicitur quicquid jurejurando interposito geritur. Sacramētū idem esse cum jurejurando docet Livius, lib. 5. dec. 4. Idem, quid sit Sacramētū in militia, docet lib. 2. d. 3. Cæs. lib. 1. de bell. civ. Sacra menta apud se milites dicere jubet. Sic & Liv. lib. 2. ab Urb. Sacra menta dicere, & Sacramētū dicere: Idem lib. 4. ab Urb. sicut & Cæs. lib. 1. de bell. civ. Ex Sacramēti formula; Neque me, liberisque meos chariores habeo, quām Caium & sorores ejus. Sueton. in Calig. cap. 15. Idem in Neron. c. 44. Ad sacramētū citare. Idem in Galba, c. 10. Mutare sacramētū. Idem in Tib. cap. 8. Sacramēti metu in ergastulis latere. ¶ Sacramētū pro militia: Suet. in Aug. cap. 24. Sacramēti derrectandi causa filii pollices amputare. Senec. Epist. 37. Sacramētū ligari (alijs rogati) mox dicitur auctoramentum. Idem epist. 66. Sacramētū ligatus, &c. Quint. Sacramētū rogati aut superstitione adstriciti nefas ducunt à suscepta semel persuasione discedere. Hinc Sacramētū militare dicebatur, quo milites in verba Imperatoris sui jurabant, quod nisi præstitissent, justi milites non videbantur, eoque absoluti, in hostem legimè pugnare non poterant. Legitima (inquit Servius) militia erat eorum, qui singuli jurabant pro Repub. se esse facturos, nec discedebant nisi completis stipendiis: & Sacramētū vocabatur. Vegetius de re militari lib. 2. Milites jurare solent, & ideo militia sacrati dicuntur. Iurant autem se omnia strenue facturos quæ præceperit Imperator nunquam deserturos militiam pro Romana Republica. ¶ Iuvenalis Satyr. 15. Sacra menta figuratae pro ipsis militibus posuit:

Premia nunc alia atque emolumenta notemus
Sacramētorum.

id est, militum juratorum, & sacramento rogatorum. ¶ Suet. in Caſare, Sanxit ne quis civis major viginti annis minörve decem qui sacramento non teneretur, plus triennio continuo Italia abesset. Teneri sacramento, est, obligati per sacramētū. ¶ Sacramētū rogati, est jurejurando adigi. Quint. lib. 12. cap. 2. Sed hæc inter ipsos, qui velut sacramento rogati, vel etiam superstitione constricti, nefas ducunt à susceppta semel persuasione discedere. Et Liv. 5. & 10. d. 4. Sacramentalis, e, ad sacramētū pertinens.

Sacramentalis advocatus, & absolutè Sacramentalis, qui ad sacramētū i. juramentum advocatur.

Sacramētū, constitutio, seu liba de sacramētis & ceremoniis: que vulgo Agenda nominantur.

Sacrosanctū, dicebatur, teste Budæo, quod jurejurando interposito erat institutum, ut qui violasset, morte pœnas penderet. ¶ קְרָבָה אֲשֶׁר־מִתְּנִזְנֵת. GAL. Saint & sacré. ITAL. Sacrosancto. GER. Das allerheiligste/ das so heilig und theuer geachtet wirte das es bey versierung leibs und labens von niemandts verlezt oder schmächlich gehalten werden soll. HIS. Lo sacrado con juramento, muy antro. ANGL. Halloro de holy. ¶ Cic. pro Cornelio Balbo, Quid fuit rogatione ea, quæ de Pompeio à Gellio, & Lentulo coss. lata est, in qua aliquid sacrosanctū videretur? Idem ibid. Sacrosanctū nihil esse potest, nisi quod per populum, plebemve sanctum videretur. ¶ Sacrosanctus Tribun. plebis dicebatur, quem violari nefas erat, qui sine capitali piaculo attingi violenter non poterat. Ideo Princes Romanos legimus Tribunitiam potestatem assumere sibi solitos, ut augustiores, & sacrosanctos facerent: id quod in numismatis quoque eorum extat. Tranquillus in Aug. c. 27. Tribunitiam potestatem perpetuam recepit. Tacit. lib. 12. Acurrunt Parres, decernitur Othoni tribunitia potestas, & nomen Augusti, & omnes principum honores. Hinc Seneca cap. 20. de consol. ad Marc. de corpore Pompeij loquens: Sacrosanctū, inquit, victoribus satelliti præstitit (Pompejus.) Hinc sacrosancta templa in quibus est jus asylicè quibus quempiam per vim extrahi nefas putatur.

Sacrificio, as, Sacrum facio. ¶ בְּנֵי וְחַדְשֵׁה קְרָבָה הַבָּלָה קְרָבָה hikrib b'w. nadabz'w. iugz'w. GAL. Sacrifier. ITAL. Sacrificare. GER. Opferen. HIS. Hafer sacrificio, sacrificare. ANGL. To sacrifice. ¶ Plaut. i² Capt. iv. Quin etiam ut magis noscas. Genio ubi suo quando sacrificat, ad rem divinam, quibus est opus, Samiis vasis uritur. Idem Amph. sc. 2. a. 4. Sacrifico ego tibi. A. Qui? Quia enim te macto infotunio. Ibidem. Evades nunquam quin te sacrificem. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Si sacrificem summo Iovi, & extra teneam, rem divinam deseram. ¶ Sacrificor, pro sacrifico, olim dixere veteres, Gell. c. 12. i. b. 18. ¶ Sacrificantes autem coronati erant. Suet. in Galba, cap. 18. Observatum Kalen. Ianuarii sacrificanti coronam de capite, &c. & Interdum per sacrificia veniam peto: lito vero, veniam impetro. Plaut. in Pen. Si hercle istuc unquam factum est, tum me Iupiter faciat, ut semper sacrificem, neque unquam item. Confunduntur tamen quandoque.